INDICAÇÃO Nº 186/2012

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor competente da Prefeitura Municipal, a manutenção da Rua Varese, principalmente em frente ao nº 80, no Bairro Faisqueira, para que seja realizada a retirada do acúmulo de água pluvial decorrentes das chuvas.

JUSTIFICATIVA

Devido as constantes chuvas e a irregularidade do leito da rua, estão sendo formadas grandes poças de água e em decorrência disso o fedor vem tomando conta do referido logradouro. Além do mais, o trânsito de veículos faz com que a água parada seja golfada nas calçadas atingindo os transeuntes.

Sala das Sessões, 03 de Abril de 2012.

	MOACIR FRANCO

	VEREADOR

PAGE